平成 25 年３月 19 日

各 位

会 社 名 日本航空株式会社

代表者名 代表取締役社長  植木 義晴

   （コード：9201、東証第1部）

問合せ先 財務部長     山下 康次郎

   （TEL．03-5460-3068）

本年 4 月 1 日以降の当社役員体制について

本日開催いたしました当社臨時取締役会において、添付のとおり、本年4月1日以降の役員体制

について決定いたしましたので、お知らせいたします。

（一部の人事は、今後開催予定の各社株主総会ならびに総会後の取締役会における承認を前提

といたします。）

以 上

【広報メモ】

2 0 1 3 年 3 月 1 9 日

日 本 航 空 広 報 部

本年 4 月 1日以降の当社役員体制について

本日開催いたしました当社臨時取締役会において、下記のとおり、本年 4月 1 日以降の役

員体制について決定いたしましたので、お知らせいたします。

(一部の人事は、今後開催予定の各社株主総会ならびに総会後の取締役会における承認を

前提といたします。)

全グループ社員の心をひとつにして、安全運航を大前提に、お客さまへ最高のサービスを

提供し、企業価値を高め、社会の進歩発展に貢献できるよう、今後とも全力を尽くしてまい

ります。

記

１． 取締役（本年 6 月開催予定の定時株主総会以降）

氏名 役職 備考

大西 賢 代表取締役会長

植木 義晴 代表取締役社長執行役員

上川 裕秀 取締役専務執行役員

佐藤 信博 取締役専務執行役員

大川 順子 取締役専務執行役員 新任

甲斐中 辰夫 社外取締役

岩田 喜美枝 社外取締役

(1) 取締役への就任は、本年 6 月開催予定の定時株主総会の承認を条件とします。

（2）常勤取締役の役職については、本年 6 月開催予定の定時株主総会後に開催する取締役会での承認

を条件とします。

(3) 現取締役の稲盛和夫は、本年 3 月 31 日をもって取締役を退任し、本年 4 月 1 日以降は、当社名

誉会長に就任いたします。

２． 監査役

氏名 役職

田口 久雄 監査役

鈴鹿 靖史 監査役

片山 英二 社外監査役

熊坂 博幸 社外監査役

八田 進二 社外監査役

３． 役員体制

役職 氏名 担当業務 備考

代表取締役会長 大西  賢 安全統括管理者、取締役会議長

代表取締役社長執行役員 植木 義晴 常務会議長、安全対策会議議長、JAL フィロソフ

ィ委員会委員長、CSR 委員会委員長

取締役専務執行役員 上川 裕秀 旅客販売統括本部長・国内旅客販売本部長、（株）

ジャルセールス社長

取締役専務執行役員 佐藤 信博 整備本部長、（株）JAL エンジニアリング社長

取締役専務執行役員 大川 順子 客室本部長 (*1)

専務執行役員 藤田 直志 旅客販売統括本部副本部長・国際旅客販売本部

長・Web 販売本部長、東日本地区支配人

専務執行役員 菊山 英樹 路線統括本部長 担務変更

常務執行役員 来栖 茂実 関連会社支援本部長

常務執行役員 斉藤 典和 財務・経理本部長

常務執行役員 乘田 俊明 経営企画本部長、事業創造戦略部担当 担務変更

常務執行役員 進   俊則 運航本部長

常務執行役員 米山  誠 経営管理本部長

常務執行役員 権藤 信武喜 安全推進本部長、ご被災者相談室長 担務変更

執行役員 安藤  勉 路線統括本部国際提携部担当

執行役員 山村  毅 貨物郵便本部長 担務変更

執行役員 丸川  潔 空港本部長

執行役員 米澤  章 路線統括本部国際路線事業本部長

執行役員 岡   敏樹 調達本部長

執行役員 石関 佳志 IT 企画本部長

執行役員 加藤  淳 路線統括本部顧客マーケティング本部長

執行役員 日岡 裕之 総務本部長 新任

執行役員 西尾 忠男 路線統括本部国内路線事業本部長 新任

執行役員 清水 新一郎 人財本部長 新任

執行役員 植田 英嗣 人財本部人事教育担当(兼)人事部長 新任

(*1)：2013 年 4 月 1 日より、2013 年 6 月開催の定時株主総会まで専務執行役員。

■グループ航空会社担当

執行役員 佐藤  学 日本トランスオーシャン航空(株)社長

執行役員 豊島 滝三 (株)ジャルエクスプレス社長

執行役員 大貫 哲也 (株)ジェイエア社長 担務変更(*2)

執行役員 安嶋  新 日本エアコミューター(株)社長

(*2)：当該社の株主総会・取締役会の承認を経て社長就任予定。

■地区担当等

執行役員 加藤 高弘 西日本地区支配人

執行役員 篠原 敏夫 (株)JAL スカイ社長(兼)東京空港支店長 担務変更(*3)

執行役員 江利川 宗光 中国地区総代表(兼)中国地区総代表室北京支店

長(兼)北京営業所長

担務変更

(*3)：当該社の株主総会・取締役会の承認を経て社長就任予定。

《退任役員について》

・専務執行役員の大田嘉仁、平田邦夫、執行役員の山口栄一は、3 月 31 日付で当社役員を退任

いたします。

以  上

【ご参考】

略 歴 表

新任取締役候補者

氏名(生年月日) 略  歴

大川
おおかわ

 順子
じゅんこ

(昭和 29 年 8 月 31 日)

昭和52年12月

平成 18 年 4 月

平成21年10月

平成 22 年 2 月

平成 24 年 2 月

 当社入社

 機内サービス部長

 客室品質企画部長

 当社執行役員 客室本部長

 当社常務執行役員 客室本部長（現任）

新任執行役員

氏名(生年月日) 略  歴

日岡
ひ お か

 裕之
ひろゆき

(昭和 33 年 8 月 12 日)

昭和 56 年 4 月

平成18年10月

平成21年10月

平成 22 年 2 月

平成23年10月

 当社入社

 業務管理部長

 事務統括部長

 米州支社長

 米州地区支配人室支配人（現任）

西尾
に し お

 忠男
た だ お

(昭和 36 年 10 月 2 日)

昭和 60 年 4 月

平成 20 年 4 月

平成 21 年 6 月

平成23年10月

 当社入社

 国内営業部販売計画グループ長

 沖縄支店長

 ジェットスタージャパン(株)出向(現任)

清水
し み ず

 新一郎
しんいちろう

(昭和37年12月13日)

昭和 60 年 4 月

平成12年12月

平成18年10月

平成21年10月

 当社入社

 労務部運航乗務職グループ マネジャー

 企画業務部マネジャー

 客室企画部長（現任）

植田
う え だ

 英嗣
ひでつぐ

(昭和 36 年 7 月 22 日)

昭和 60 年 4 月

平成 18 年 7 月

平成 20 年 4 月

平成22年12月

 当社入社

 東京支店国際旅客販売部第 1 販売グループ長

 整備企画室部長

 人事部長（現任）